
Urbanová, Ludmila

Úvodem

In: Jan Firbas ve vzpomínkách. Kroupa, Jiří (editor). Vyd. 1.
Brno: Masarykova univerzita, 2003, pp. 8

ISBN 8021031093

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/126898
Access Date: 30. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126898


Úvodem 

Dovolte mi, abych jménem lingvistů Katedry anglistiky a ameri-
kanistiky Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně vyjádřila 
touto cestou poděkování členům domácí i zahraniční lingvistické 
obce a jejím příznivcům za podíl na sestavení této vzpomínkové 
knížky. 

Především bych chtěla vyslovit úctu a obdiv paní Mgr. Helence 
Firbasové, manželce zesnulého profesora Jana Firbase, za její pod
poru naší vydavatelské iniciativy. Zároveň jí patří také dík za inspi
raci, kterou nám poskytla při ediční práci. Její zásluhou jsou v této 
knize uveřejněny vybrané pasáže z osobní korespondence, zahrnu
jící kondolence významných osobností české a zahraniční lingvisti
ky, a některé vzácné fotografie, které unikátně doplňují obraz ne
všední tvůrčí osobnosti Jana Firbase. 

Velký dík patří všem, kteří do této knihy přispěli projevem, nek
rologem nebo svou osobní vzpomínkou. Ocenění si zaslouží také 
naši kolegové za pomoc překladatelskou, a to prof. PhDr. Antonín 
Bartoněk, DrSc.a Mgr. Marie Malá za překlad z latiny a PhDr. Mar
kéta Hejkalova za překlad z finštiny. 

Na tomto místě bych chtěla také vyzvednout zodpovědný přístup 
Mgr. Evy Omelkové, která trpělivě, s důkladností a láskou pomáha
la postupně vytvořit konečnou podobu této publikace. 

Rukopis vzpomínkové knihy „Na paměť Jana Firbase" odevzdá
váme do tisku v době, kdy si připomínáme druhé výročí Janova sko
nu. Tím více si v těchto dnech uvědomujeme, jak jsme ho měli rádi 
a jak velmi nám chybí. 

Brno, květen 2002 Ludmila Urbanová, editor 

8 


